
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

SMĚRNICE DĚKANA Č. 1/2024 
VEDENÍ KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ A KVALIFIKAČNÍ 
POŽADAVKY NA JEJICH VEDOUCÍ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

doc. Ing. Jaromír Cais, Ph.D. 
             děkan FSI UJEP 

SMĚRNICE PRO FSI 
 
Platná od: 14. 2. 2024 
Zpracoval/a: Ing. Pavel Kraus, Ph.D. 
Ruší:  SD č. 1/2019 

SD č. 4/2017 
  

  

   



2 
 

Čl. I 

Základní ustanovení 

1. Tato směrnice upřesňuje kvalifikační požadavky na osoby, které vedou bakalářské, 
diplomové a disertační práce na Fakultě strojního inženýrství Univerzity Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem (dále jen FSI). Dále také upřesňuje požadavky na pracovní 
poměr těchto osob, stanovuje nejvyšší počet kvalifikačních prací, které může vést jedna 
osoba, a také upřesňuje požadavky na způsob vedení těchto prací.  

 

Čl. II 

Kvalifikační požadavky na vedoucí bakalářských a diplomových prací a požadavky 
na pracovní poměr těchto osob 

1. Vedoucím bakalářské práce může být akademický pracovník FSI, který dosáhl minimálně 
magisterského vzdělání. 

2. Vedoucím diplomové práce může být akademický pracovník FSI, který dosáhl minimálně 
doktorského titulu nebo vědecké hodnosti. 

3. Vedoucím diplomové práce může být po schválení děkanem akademický pracovník FSI, 
který nesplňuje kvalifikační požadavky podle odstavce 2. 

 

Čl. III 

Kvalifikační požadavky na školitele disertačních prací a požadavky na pracovní 

poměr těchto osob  

1. Školitelem disertační práce může být profesor nebo docent, který má úvazek na FSI 
minimálně 0,5. 

2. Školitele disertačních prací schvaluje Oborová rada FSI. 

 

Čl. IV 

Maximální počet vedených bakalářských, diplomových a disertačních prací  

1. Maximální počet bakalářských, diplomových a disertačních prací vedených jednou osobou 
je 15. Do tohoto počtu nejsou započítány práce, jejichž autoři mají v danou dobu přerušené 
studium a nejsou tak studenty příslušného studijního programu. 

2. Z celkového maximálního počtu prací uvedených v odstavci 1 může být maximálně 7 prací 
disertačních, z toho maximálně 5 disertačních prací studentů prezenční formy studia. Do 
tohoto počtu nejsou započítány práce, jejichž autoři mají v danou dobu přerušené studium 
a nejsou tak studenty příslušného studijního programu. 

 

Čl. V 

Způsob vedení bakalářských, diplomových a disertačních prací  

1. Vedoucí bakalářských nebo diplomových prací konzultují se svými studenty rovněž nad 
rámec výše uvedených povinných konzultací, a to podle potřeb studentů formou osobních 
nebo elektronických konzultací. 

2. Školitel disertační práce konzultuje práci se svými doktorandy v průběhu celého studia, a to 
podle potřeb doktorandů formou osobních nebo elektronických konzultací. 



3 
 

Čl. VI 

Kvalifikační požadavky na konzultanty a oponenty bakalářských a diplomových 

prací 

1. Konzultantem bakalářské a diplomové práce může být pracovník výrobního nebo 
výzkumného podniku, který má dlouholeté zkušenosti v dané oblasti a dosáhl minimálně 
magisterského vzdělání. 

2. Oponentem bakalářské práce musí být akademický pracovník v dané oblasti mimo FSI, 
který dosáhl minimálně magisterského vzdělání. 

3. Oponentem diplomové práce musí být akademický pracovník v dané oblasti mimo FSI, 
který dosáhl minimálně doktorského titulu nebo vědecké hodnosti. 

4. Oponentem bakalářské a diplomové práce může být pracovník výrobního nebo 
výzkumného podniku, který má dlouholeté zkušenosti v dané oblasti a dosáhl minimálně 
magisterského vzdělání. 

5. Oponentem bakalářské ani diplomové práce nesmí být doktorand studující na FSI 
v jakékoliv formě studia. 

6. Výjimku v kvalifikačních požadavcích na oponenty bakalářských a diplomových prací 
schvaluje děkan na základě předložené žádosti.  

 

Čl. VII 

Stanovení oponentů bakalářských a diplomových prací 

1. Jména oponentů bakalářských a diplomových prací nahlásí vedoucí prácí na sekretariátu 
ústavu po předchozí domluvě s garanty studijních programů. 

2. Nahlášení oponentů závěrečných prací vedoucími prací je nejpozději v den konání řádného 
termínu Závěrečného nebo Diplomového semináře.  

3. Pokud nejsou oponenti závěrečných prací nahlášeni dle bodu 2., navrhuje oponenty garant 
studijního programu.  

4. Pokud nejsou oponenti závěrečných prací nahlášení ani dle bodu 3. do řádného termínu 
pro odevzdání kvalifikačních prací, navrhuje oponenty vedoucí ústavu.  

 

Čl. VIII 

Kvalifikační požadavky na školitele specialisty a oponenty disertačních prací 

1. Školitelem specialistou disertační práce může být akademický pracovník v dané oblasti, 
který dosáhl minimálně doktorského titulu nebo vědecké hodnosti a dále pracovník 
výrobního nebo výzkumného podniku, který má dlouholeté zkušenosti v dané oblasti 
a dosáhl minimálně magisterského vzdělání. 

2. Oponentem disertační práce může být profesor nebo docent a maximálně jeden oponent 
s dlouholetou praxí v oboru s doktorským titulem nebo vědeckou hodností. 

3. Oponenty disertačních prací schvaluje oborová rada. 

 



4 
 

 

Čl. IX 

Závěrečná ustanovení 

1. Originál směrnice je uložen na děkanátu FSI. 

2. Směrnice je dostupná na webových stránkách FSI. 

3. Tato směrnice nabývá platnosti dne 14. 2. 2024 

4. Tato směrnice nabývá účinnosti dne 14. 2. 2024 

 

 

Dne: 14. 2. 2024  v Ústí nad Labem 

 

 

 

…………………………………………………… 

doc. Ing. Jaromír Cais, Ph.D.  

děkan FSI UJEP  


